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Posługiwał się podrobionym dowodem aby swobodnie
podróżować po UE

Rafał Potocki
02.08.2018

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku zatrzymali
obywatela Gruzji, który wystąpił o udzielenie mu zezwolenia na pobyt i
pracę w Polsce, a następnie nielegalnie wyjechał. Cudzoziemiec, by
zalegalizować swój pobyt na terenie UE posługiwał się podrobionym
rumuńskim dowodem osobistym.

W nocy z 31.07./01.08. br funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Świecku,
przeprowadzili w autokarze relacji Berlin-Warszawa kontrolę legalności pobytu wobec 27-
letniego obywatela Gruzji. Podczas kontroli legalności pobytu okazało się, że w paszporcie
kontrolowanego mężczyzny znajduje się odcisk stempla, który potwierdzał złożenie
wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę. Zgodnie z przepisami
umieszczenie stempla w dokumencie podróży nie uprawnia cudzoziemców do
podróżowania po terytorium innych państw obszaru Schengen. Jak ustalono obywatel
Gruzji złożył do Wojewody Wielkopolskiego wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt
czasowy i pracę na terytorium naszego kraju, a potem nielegalnie przekroczył polsko-
niemiecką granicę. Mężczyzna został zatrzymany kiedy usiłował ponownie wjechać do
naszego kraju pomimo braku dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy. W
trakcie czynności służbowych przy mężczyźnie ujawniono rumuński dowód osobisty.
Dokument z zamieszczonym zdjęciem cudzoziemca wydany był na inne dane osobowe. Po
weryfikacji zabezpieczeń dowodu okazało się, że jest on podrobiony. Fałszywy dokument
potrzebny był obywatelowi Gruzji, aby mógł on swobodnie podróżować i pracować w
krajach UE.

Wczoraj obywatelowi Gruzji postawiono zarzuty karne. Mężczyzna przyznał się i
dobrowolnie poddał się karze 6 miesięcy roku pozbawienia wolności z warunkowym
zawieszeniem jej wykonania na okres próby wynoszący 1 rok. Komendant Placówki SG w
Świecku zobowiązał cudzoziemca do powrotu, orzekając jednocześnie o zakazie
ponownego wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru
Schengen przez okres 12 miesięcy.
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